
Муниципальное казенное учреждение 
«Комитет по социальной политике и культуре  

Слюдянского муниципального района» 
 
 

ПРИКАЗ 
 
__05.09.2025___ года № _332_- од  
                                                                               
Об утверждении плана мероприятий 
(«Дорожной карты») по внедрению 
национального мессенджера (MAX) в 
муниципальных учреждениях 
образования и культуры Слюдянского 
муниципального района 

 
В соответствии с Федеральным законом от 24.06.2025 № 156-ФЗ "О создании 

многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации",  в целях внедрения многофункционального сервиса 
обмена информацией цифровой платформы МАКС (MAX) в муниципальных учреждениях 
образования и культуры Слюдянского муниципального района, руководствуясь Положением о 
муниципальном казенном учреждении «Комитет по социальной политике и культуре Слюдянского 
муниципального района», утвержденным Постановлением администрации Слюдянского 
муниципального района от 01.08.2022 года № 416, 

 
п р и к а з ы в а ю :  
 

1. Утвердить план мероприятий («Дорожной карты») по внедрению национального 
мессенджера (MAX) в муниципальных учреждениях образования и культуры Слюдянского 
муниципального района (прилагается). 

2. Чернавцева А.В., ведущего инженера отдела образования, назначить ответственным лицом 
за реализацию плана мероприятий («Дорожной карты») по внедрению национального мессенджера 
(MAX) в муниципальных учреждениях образования Слюдянского муниципального района. 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Муниципального казенного 
учреждения «Комитет по социальной политике и культуре Слюдянского муниципального района» 
https://kspk-sludyanka.ru в разделе «Документы/Основная деятельность/2025». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

И.о. председателя Комитета                                                                                                       Т.В. Козленко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
УТВЕРЖДЕНО 
Приказом муниципального казенного 
учреждения «Комитет по социальной политике 
и культуре Слюдянского муниципального 
района» 
от 05.09.2025 года  № 332 – од  

 
План мероприятий («Дорожной карты») 

по внедрению национального мессенджера (MAX) 
в муниципальных учреждениях образования и культуры Слюдянского муниципального района 

 
№ п/п Мероприятие Результат Срок Ответственный 

исполнитель 
1 2 3 4 5 

1.  Перевод официальных групп МКУ «КСПиК», 
муниципальных учреждений культуры и 
образования, подведомственных МКУ 

«КСПиК» в национальный мессенджер с 
исключением коммуникаций посредством 

иностранных сервисов 

Создание «Госпабликов» 
в национальном 

мессенджере 

1 декабря 2025 года Чернавцев А.В., ведущий 
инженер отдела 
образования; 
Руководители 
учреждений образования 
и культуры 

2.  Перевод внутреннего взаимодействия педагогов, 
коммуникации с обучающимися, родителями в 

национальный мессенджер 

Создание «школьных 
чатов» в национальном 

мессенджере 

30 октября 2025 года Чернавцев А.В., 
ведущий инженер 
отдела образования; 
Руководители 
учреждений 
образования и 
культуры 

3.  Проведение информационных кампаний по 
популяризации применения национального 
мессенджера с размещением материалов на 

официальных сайтах МКУ «КСПиК», 
учреждений образования и культуры, 

действующих «Госпабликах» 

Популяризация 
национального 

мессенджера, размещение 
материалов на 

официальных сайтах 
МКУ «КСПиК», 

1 декабря 2025 года Рубцова О.С., методист 
ИМЦ; 
Руководители 
учреждений образования 
и культуры 



учреждений образования 
и культуры, действующих 

«Госпабликах»   
4.  Информирование министерства цифрового 

развития и связи Иркутской области о ходе 
реализации плана мероприятий (дорожной 

карты) по внедрению национального 
мессенджера 

Направление информации 
в министерство 

цифрового развития и 
связи Иркутской области 
о результатах внедрения 

национального 
мессенджера 

08 сентября 2025 года и 
далее - один раз в две 

недели 

Чернавцев А.В., ведущий 
инженер отдела 
образования 

 
 
 
 
 

 

 
 
 


